CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Số: 20.03.1/2023/CV-HKT

(V/v xin gia hạn thời gian công
bố thông tin Báo cáo tài chính

kiểm toán năm 2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày 20 tháng 03 năm 2023

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Đầu tư EGO Việt Nam (Công ty) gửi lời chào trân trọng

và cảm ơn sự hỗ trợ của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (UBCK), Sở Giao dịch
Chứng khoán Hà Nội (Sở GDCK HN) trong suốt thời gian vừa qua.

Hiện tại, Công ty đang thực hiện thủ tục lấy ý kiển cổ đông bằng văn bản
để thông qua việc lựa chọn Đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính cho năm tài chính
kết thúc vào ngày 31/12/2022 (Thời gian Lấy ý kiến cổ đông diễn ra từ ngày
17/03/2023 đến trước 17h00’ ngày 28/03/2023) và dự kiến hoàn thành công việc
lấy ý kiến trong ngày 29/03/2023.

Điều này dẫn đến việc lựa chọn đơn vị kiểm toán, ký kết hợp đồng kiểm
toán Báo cáo tài chính năm 2022 với đơn vị kiểm toán bị trễ và công tác thực hiện
kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty trong thời gian ngắn không
thể hoàn thành kịp theo quy định. Do đó, Công ty chúng tôi không thể kịp công
bố thông tin Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2022 theo thời hạn quy định.

Bằng văn bản này, Công ty kính đề nghị UBCK, Sở GDCK HN xem xét
chấp thuận gia hạn thời gian công bố thông tin đối với Báo cáo tài chính kiểm
toán năm 2022 của Công ty theo quy định tại Điểm c Khoản 1 Điều 10 và Điều 8
Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 chậm nhất đến ngày 20/04/2023.

Công ty cam kết thực hiện công bố thông tin Báo cáo tài chính kiểm toán
năm 2022 theo đúng thời hạn do Quý Cơ quan cho phép gia hạn, phù hợp với quy
định pháp luật hiện hành.

Công ty Cổ phần Đầu tư EGO Việt Nam kính mong nhận được sự quan
tâm xem xét, chấp thuận của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch
Chứng khoán Hà Nội.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như k/g;
- HĐQT, BKS, BTGĐ (để b/c);
- Website công ty (để công bố);
- Lưu: VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

		2010-01-01T00:00:00+0700